


Czerwiec 2018

Dwójeczka 

Literatura

RECENZJE I PRZEMYŚLENIA

Co czytają uczniowie?

W PROGRAMIE:

Harry Potter

**Charlie i Fabryka
Czekolady**

Mały Książę

“Poślaniec”, książka będąca wiadomością.

Są książki zwykłe, które przeczytamy i szybko zapominamy i te niezwykle, do których się wraca i zachęca innych do przeczytania. Taka jest ta książka.



Ed Kennedy bohater książki jest zwykłym taksówkarzem, kiepskim karciarzem oraz ma ogromnego pecha w miłości. Mieszka w ruderze na przedmieściach a jego życiem rządzi spokojna rutyna i brak perspektyw. Ed codziennie rano dzieli się kawą ze swoim psem, idzie do pracy a wieczory spędza z przyjaciółmi grając w karty. Aż do pewnego dnia, gdy przypadkowo powstrzymuje napad na bank. Tego dnia Ed dostaje pierwszą kartę z adresem i staje się poślaniec. I tak oto wybrany Ed wędruje ulicami miasta, pomagając innym i gdy jest to potrzebne .sam przy tym cierpi, a jego jedynym pytaniem jest, kto za tym stoi?

Książkę „Posłaniec” autora Marcusa Zusaka dała mi koleżanka, która była pod wielkim wrażeniem po przeczytaniu jej i nie mogła przestać o niej mówić. Postanowiłam ją przeczytać i przekonać się ,czy naprawdę jest ona tak świetna, jak ją opisuje. Nie zawiodłam się, już pierwszy rozdział był bardzo zachęcający i wciągający. Z każdym rozdziałem książka zachęca coraz bardziej do czytania i poznawania dalszych losów bohatera. Po przeczytaniu całej książki czułam ogromną satysfakcję, ponieważ jest to naprawdę dobrze napisana oraz bardzo ciekawa książka, która skłania do refleksji na temat życia oraz tego, co nas dookoła otacza. Uważam że jest najlepsza pozycja, jaką do tej pory przeczytałam i myślę, że trudno będzie znaleźć równie dobrą.

autor: Zuzanna Szydlik

Jak czytać książki z sagi

STAR WARS ?

Książek o wydarzeniach z poza epizodów filmowych ze Star Wars jest dosyć sporo, bo ponad 200. Nie wszystkie napisane przez ojca Gwiezdných Wojen, Georga Lucasa, ale napisane z takim samym entuzjazmem, pomysłowością i poczuciem humoru. Dzisiaj przychodzę z rankingiem i podziałem książek z mojego ulubionego uniwersum.

Podział gwiazdno-wojennych książek prezentuje się następująco:

Era Przed Republiką

W tej części czytelnik zagłębia się w legendy Jedi, powstawania i rozpowszechniania ciemnej strony mocy. To wstęp do historii odległej galaktyki. Mimo to, wszystkie powieści są świeże i nie zanudzają.

Era Starej Republiki

Poznamy tutaj odrodzenie Sithów, Wojny Mandaloriańskie czy też historię popularnych rycerzy Jedi, później lordów ciemnej strony mocy, Revana i Malaka. Opisuje ciekawe bitwy i wojny. Nie odbiega zbyt od nowego kanonu. Świat tam przedstawiony odwzorowano w grze Knights of the Old Republic.

Era Powstania Imperium

Trylogia opisuje wydarzenia pomiędzy epizodami I-IV. Tutaj rozszerzymy swoją wiedzę o 50%. Historia jest tutaj bardzo dokładna. Poznamy, jak przebiegały np. szkolenie Palpatina przez lorda Pleageusa na sitha, trening Dartha Maula, upadek republiki czy narodziny Dartha Vadera. To część, warta poświęcenia dłuższej uwagi. Polecam ją wszystkim, którzy przygodę z Gwiezdnymi Wojnami zaczęli od epizodów filmowych.

Era Rebelii

Świetny wybór dla czytelników zastanawiających, co stało się pomiędzy Imperium Kontratakuje, a Powrotem Jedi. Jest dosyć krótka, ale zasługuje na chwilę uwagi.

Era Nowej Republiki

Rozwinięcie przygód Hana Solo, Luka Skywalkerera czy Lei Organy, po wydarzeniach z epizodu VI. Część dla fanów Przebudzenia Mocy. Jest ciekawie napisana we współczesny styl. Jej głównym wydarzeniem jest przejście Luka Skywalkerera na ciemną stronę mocy. Uważam, że jest godna polecenia.

Nowa Era Jedi

Opisuje wiele znaczących momentów tj. rozpoczęcie tworzenia nowego Zakonu Jedi przez Luka Skywalkerera, narodziny potomstwa Hana i Lei czy inwazję yuuzhan vongów. Jest niezbędnym punktem przygody z książkami Gwiezdných Wojen, fanów Przebudzenia Mocy. Wprowadza wiele nowych historii i wątków. Jest pełna zwrotów akcji.

Era Dziedzictwa

Ukazuje przygody ulubionych bohaterów w podeszłym wieku, ich potomstwa i wielu nowych postaci. Przeżywają tam wiele ciekawych przygód. Dostarcza nowych doznań i wrażeń, lecz nie polecam rozpoczynać czytania od tej części, gdyż można się pogubić.

To wszystkie ery w dziejach galaktyki, ale którą wybrać? Jeśli chciałbyś zagłębić się w wydarzenia z epizodów filmowych, polecam erę powstania imperium lub erę rebelii. Jeżeli zechcesz poznać historie i legendy, wybież erę powstania republiki lub jej poprzednika. Jeśli dążysz do poznania wydarzeń z poza filmów, dla ciebie jest nowa era jedi lub era dziedzictwa. Wybór należy do ciebie! Dla zainteresowanych, na dole załączam dokładny spis książek z podziałem na dane okresy.

autor: Maksymilian Małecki





Szczęście można odnaleźć-

„Chłopak, który zakradał się do mnie przez okno

Amber, bohaterka książki „Chłopak, który zakradał się do mnie przez okno”, miała niezwykle trudne dzieciństwo, przez wiele lat jej ojciec znęcał się nad rodziną, a szczególnie nad nią, pomimo upływu wielu lat od pewnej tragedii, to dziewczyna nadal nie jest w stanie uporać się z traumatycznymi wspomnieniami.

Wraz ze swoim starszym bratem Jake'em próbują zapomnieć o tym, czego doświadczyli jako dzieci i za wszelką cenę pragną rozpocząć nowe życie, w którym nie ma miejsca na ból, ani cierpienie. Amber próbuje wieść, zwykle życie, nawet jej się to udaje, ale wciąż nie może poradzić sobie z żadnym dotykem. Jedynymi ludźmi, którzy mogą ją dotknąć, są jej mama, Jake oraz ich sąsiad Liam, który jest najlepszym przyjacielem jej brata. Chłopak już od ośmiu lat co noc zakrada się do niej przez okno i razem z nią zasypia. Jego obecność przynosi jej ukojenie oraz odgania wszystkie demony przeszłości. W ciągu dnia zachowuje się wobec niej jak prawdziwy „dupek” i doprowadza ją do szału licznymi docinkami oraz kawałami. W nocy jest wobec niej natomiast niezwykle czuły oraz kochany i Amber zawsze czuje się w jego towarzystwie bezpiecznie (Amber trochę myślała, że Liam ma rozdwojenie jaźni i dlatego tak dziwnie się zachowuje) Amber na początku stara się zataić to wszystko przed bratem, który jest wobec niej opiekuńczy, czasami aż za bardzo. Jake za wszelką cenę chce uchronić Amber przed cierpieniem i jest gotowy zrobić wszystko, aby zapewnić swojej siostrze bezpieczeństwo i nie dopuścić, by dziewczyna po raz kolejny musiała przechodzić przez piekło.

Jednak bolesna przeszłość na każdym kroku odciska na dziewczynie swoje piętno i powoduje, że prowadzenie normalnego życia jest dla niej niezwykle trudne. Jednak pomimo wszystko dziewczyna wciąż potrafi w swoim życiu odnaleźć szczęście, a także miłość.

“Chłopak, który zakradał się do mnie przez okno” to książka, która zbiera naprawdę skrajne oceny. Dla mnie jest to cudowna, szalenie romantyczna i wzruszająca opowieść. Według mnie nie jest to tylko przesłodzona, oderwana od rzeczywistości powieść. Książka porusza też problemy, które mogą się przytrafić każdemu z nas Jak będzie z Wami? Czy skradnie Wasze serca?

O tym musicie przekonać się sami.

autor: Maria Suchcicka

Klucz Blackthorna-

**książka, którą warto
przeczytać**

Te składniki to dary Boga dla nas. To nasze narzędzia. Musisz zapamiętać, że to tylko narzędzia. Mogą uleczyć albo zabić. Narzędzie nigdy nie decyduje samo. To robią ręce – i serce – tego, kto ich używa.

To połączenie “Dziewczynki z Szóstego Księżycy i Sherlocka Holmesa obsadzone w XVII wieku.



Alchemicy, aptekarze i zaszyfrowane szyfry. Właśnie z tym musi zmierzyć się Christopher. Kiedy podczas serii zabójstw aptekarzy ginie mistrz chłopca, nie jest łatwo. Tracąc przybranego ojca, domu i wszystkie swoje rzeczy zostaje tylko z zaszyfrowane wiadomości od zmarłego mistrza. W przygodzie towarzyszy mu jedynie najlepszy (i jedyny) przyjaciel Tom i gołębica Bridget. Na pogodzenie się ze śmiercią najbliższej osoby, uciekanie przed strażą króla, odkrycie zagadki, kilka efektownych ucieczek przed śmiercią i złapanie zdrajcy Korony Christopherowi wystarczył tydzień. To czas, kiedy osoby, którym ufamy okazują się zdrajcami. A wszystko zaczęło się od jednego zdania: “Zbudujemy armatę.”. Czy jednak dwójce dzieci i gołębicy uda się ocalić Londyn i cały świat w obliczu zagrożenia? Kto tworzy Kult Archaniola? Kto jest przyjacielem, a kto wrogiem? Czym jest Ogień Archaniola i dlaczego nikt nie dowiedzieć się o nim? Debiut Kevina Sandsa przenosi nas w Londyn 1665 roku. Zapoznaje tam z mniejszymi i większymi eliksirami i ostrzega przed nimi. To one psują plany i ratują życia. Nie trzeba lubić starych klimatów, można wręcz nie znosić dawnego czasu akcji, aby pokochać “Klucz Blackthorna”.

Moim zdaniem w książce brakuje jednak czegoś. Nie jestem do końca pewna czym jest to “coś”, ale po zakończeniu lektury czułam spory niedosyt. Jednakże wcale nie chodzi o kontynuację historii. W pewien sposób nie mogę wyobrazić sobie jej. Jak gdyby autor nie wiedział, do końca jak zakończyć większość wątków lub nieudolnie starał się owiać je tajemnicą. Może chodzi też o zbyt zwięzłe przedstawienie relacji Christophera i mistrza Benedicta. Trzeba jedna przyznać, że Kevin Sands pokazał, że dobra książka nie potrzebuje żadnych wzmianek o miłości romantycznej i może koncentrować się na tej rodzicielskiej i braterskiej.

autor: Sylwia Dobrowolska

